atividades inerentes ao PROJETO, a decorrer no ano letivo 2025/2026. 

CLÁUSULA QUARTA 

(Comparticipação) 

1. Para a concretização do objeto definido na cláusula 1.ª, o Primeiro Outorgante atribui ao Segundo 

Outorgante, uma verba até ao valor de 23 000€ (vinte e três mil euros), a título de comparticipação 

nas despesas inerentes ao desenvolvimento do projeto “ORQUESTRAR”. 

2. O pagamento da verba referida no número anterior ficará condicionada à apresentação, por parte do 

Segundo Outorgante, de um relatório com as atividades desenvolvidas ao longo do ano letivo 2025/2026,